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Utanför Tvååker, på vä­-
gen mellan Malmö och 
Göteborg, ligger Nils-
Mårtensgård. Från E6:an 
tar det bara fem minuter 
att hitta hit och det är 

välskyltat ända från rondellen i samhället.  Bilen parkeras säkert på 
gårdsplanen och från husets fönster sprider sig ett välkomnande 
ljus. Värdparet Kerstin och Erling Andersson har haft Rum & 
Frukost sedan 1992.  Det som började med två rum har nu succes-
sivt utökats till fyra. Rummen är mycket personligt inredda och 
känslan är en blandning av Laura Ashley och Carl Larsson. Bond-
romantik så det förslår. Lyxigt, vackert och mycket smakfullt. 

– Inredningen är charmig och gammaldags, men skall samtidigt 
vara fräsch, säger Kerstin som själv har tapetserat, målat, fixat och 
donat.

REJÄL LANTFRUKOST
Frukostbuffén serveras i den isolerade glasverandan. Rummet är 
luftigt och pyntat från golv till tak med små spännande prylar som 
alla verkar ha funnit sin självklara plats just här. Två klädsträck fulla 
med barnkläder från förr sträcker sig tvärs över taket. På ett annat 
klädsträck hänger en rad med vykort från nöjda gäster. Det är kaf-
fekittlar, träsniderier med lantmotiv, runda knäckebröd trädda på 
en stör, dekorativa små figurer, blommor och levande ljus. Ute lät�-
tar morgondimman över ängarna.

 Buffébordet får den mest morgontrötte att piggna till av ren 
lycka. ”Här finns allt och lite till” för att citera en gäst. Det rustika 
träbordet är fyllt av tre sorters bröd, två sorters ostar, två hela kor-

Istället för hotell
Som vilket hotell som helst. Fast 

ändå inte. Mindre. Personligare. 
Mysigare och lugnare. Rum & 

Frukost på Bo på Lantgård bjuder 
på många överraskningar.

var, fyra olika kallskuret, två sorters sill, kokta ägg, kaviar, ostkex, 
två olika marmelader, knäckebröd, juice, fil, yoghurt, müsli, flingor, 
te, kaffe, varm choklad, grönsaker, sallad, vindruvor, melon…

– Nu har vi inte så mycket på buffén, säger Kerstin.
– Vi brukar ha mer grönsaker på sommaren, egen sallad och så, 

och nybakat bröd. Men det är viktigt att ha en ordentlig frukost 
– även om det bara vore en gäst. Det lönar sig i längden. Gästerna 
kommer tillbaka och rekommenderar andra att komma hit.

SHOPPINGRESENÄRER
Fyra nyköpingsbor på lillsemester låter sig väl smaka av det som 
bjuds. Carina, Anette, Elisabeth och Karin kom till Nils-Mårtens-
gård kvällen innan för att kunna hänga på låset när GeKås öppnar 
i Ullared på morgonen. Sedan väntar spa på Tylöhus utanför 
Halmstad, och disco på kvällen. Barnen har de lämnat hemma, 
men männen sluter upp i Halmstad. 

– Vi blev tipsade om Nils-Mårtensgård när det var fullt på det 
stället vi hade tänkt bo på från början, berättar Carina.

– Det var nog fyra år sedan, och sedan dess är detta vårt enda 
alternativ på vår årliga shoppingtur till Ullared. Det är familjärt, 
charmigt och omgivningarna är fina. 

Det personliga värdskapet uppskattas speciellt.

Medan morgondimman lättar på ängarna är det lätt att njuta av frukosten.

NEDAN: RUMMEN PÅ NILS MÅRTENSGÅRD ÄR ALLA OMSORGSFULLT DEKORERADE. 
TVÅ RUM HAR DUSCH OCH TOALETT, MEDAN DE ANDRA HAR EGNA DUSCHAR OCH 
TOALETTER, MEN UTANFÖR RUMMET.
NÄSTA SIDA: I DEN ISOLERADE GLASVERANDAN, MED GOTT OM PLATS FÖR ALLA 
GÄSTER, ÄR DET SKÖNT ATT NJUTA AV FRUKOSTEN I LUGN OCH RO.
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SMÅTT & GOTT

Lättillgänglig ”nödproviant” i en påse i jack-
fickan är alltid bra att ha med sig: nötter, rus-
sin, fikon, torkade aprikoser, små chokladbitar. 
Det kan behövas när orken tryter och vägen 
hem känns lång.

VARM DRYCK

Ta med en termos med hett vatten och därtill 
pulverkaffe, tepåsar, mjölkchoklad i pulverför-
packning och buljongtärningar, så att allas 
smakönskningar uppfylls.

Varm soppa är toppen när det är kallt ute. 
Det kan till exempel vara:
•	 En ”slät” soppa; en puré som kan drickas ur 
	 mugg. T.ex. tomat- och champinjon- eller 
	 potatis- och purjolökssoppa tillredd på hel- 	
	 eller halvfabrikat.
•	 Söt soppa, t.ex nypon- eller blåbärssoppa
•	 Varm saft

SMÖRGÅSAR

Dubbla smörgåsar är bra utflyktsmat. De hål-
ler sig saftiga, är lätta att packa och goda att 
äta. Lägg gärna stavar av gurka och morötter 
och små cocktailtomater i en plastpåse. Det är 
fräscht att komplettera den packade mackan 
med.

Pain riche, ciabatta eller varför inte en grov 
rågbulle tillsammans med goda rester som finns 
i kylskåpet, sallad och lökringar.
•	 Stekt kyckling med tomat och gurka
•	 Köttbullar med ättiksgurka
•	 Fiskpinnar med majonnäs eller remouladsås
•	 Stekt ägg med kaviar
Slå in varje smörgås för sig. Mättar som en hel 
lunch.

MATIGT

Fyl lda pannkakor

Det här behövs:
Tunna pannkakor och köttfärssås.

Gör så här:
Lägg en sträng av köttfärssåsen på varje pann-
kaka. Vik in sidorna först och rulla sedan ihop 
pannkakan så det blir som ett litet paket. Då 
rinner inte köttfärssåsen ut på sidorna. Det går 
lika bra att bara fylla med godaste sylten!

FULL RULLE I  BACKEN

Varm kor v och tunnbrödsrul le med 
potat issal lad.

Koka korven hemma och förvara den i en mat-
termos.

Gör en god potatissallad med lite gräddfil 
och majonnäs och ha gärna i både hackad 
ättiksgurka och äppelbitar. Smöra försiktigt på 
tunnbröden, fördela potatissalladen och rulla 
ihop. Slå aluminiumfolie om varje rulle. Full 
rulle och varm korv därtill.

Matiga muf f ins,  6 s t

4 dl vetemjöl
2 tsk bakpulver
1/2 tsk salt
50 g margarin
2 dl mjölk
75-100 g skinka
2 msk hackat kryddgrönt; basilika, persilja, 
purjolök eller något annat gott.
1 dl riven ost

Börja med att hacka skinka och ”grönt”.
Blanda mjöl, bakpulver och salt, gärna i en 
matberedare.
Skär margarinet i sockerbitsstora tärningar och 
tillsätt tillsammans med mjölken.
Arbeta snabbt ihop till en deg tillsammans 
med skinka, grönt och riven ost. 
Tag upp degen på en skärbräda, gör en rulle 
och dela den i 6 delar. 
Lägg i stora muffinsformar.
Grädda 12-15 minuter i 225 grader.
Ta med och bjud om det är kompisar med på 
utflykten. De blir imponerade!

FRUKT

Frukt får aldrig fattas på utflykten. Apelsin hör 
liksom ihop med snö och solsken. Skala och 
klyfta hemma och lägg i en plastpåse eller burk.

Utfärd på skidor eller skridskor, pulkaåkning i backen, 

långpromenad, sol och kall vind mot kinderna. Vem 

tänker inte på matsäcken när utflykten kommer på tal? 

Birgitta Norrtorp på Ullavi Gård i Örebro delar med sig 

av sina favoriter.

•	 Rum & Frukost betyder att sängen är bäddad när du kommer och på	
	 morgonen väntar en rejäl lantfrukost. Du behöver inte städa efter dig.
•	 194 gårdar erbjuder i dagsläget Rum & Frukost. I hela landet!
•	 Priserna varierar, men ligger generellt mellan 250-350 kr per bädd i	
	 dubbelrum.
•	 Du kan stanna en natt, över en helg eller så länge du önskar.
•	 På sverigekartan som medföljer BpL-katalogen är Rum & Frukost-gårdarna 		
	 markerade med gult. Bara att pricka in gårdarna som ligger längs er färdväg!

– När man kommer hit tar de emot på trappan och hälsar väl-
komna, och på rummen har de till och med lagt fram hemstickade 
lånetossor om man är frusen om fötterna, säger Carina.

– Det finns mycket saker, familjefoton, gamla grejer och man 
blir nyfiken och vill veta historien bakom. Det är som att kliva in 
i ett hem, så känns det. Utan att man känner sig påträngande eller 
att värdarna kommer för nära inpå.

– Hotell blir liksom bara en övernattning, fortsätter Karin.
– Det ligger campingstugor precis bredvid GeKås, men det är 

värt att åka en mil extra och komma hit till lugnet. Annars blir det 
bara shopping. Här blir man ompysslad och behöver inte städa. 
Samtidigt är det svårt att beskriva för vänner hur det är här. De 
stora rummen är herrgårdslika och här i frukostrummet är det mer 
mysigt. Man kan nog säga att vi har blivit ambassadörer för Nils-
Mårtensgård i Nyköping. Ryktet sprider sig…

NÄSTAN 200 GÅRDAR MED RUM & FRUKOST
Inom Bo på Lantgård är det närmare 200 gårdar som erbjuder 
Rum & Frukost. Antalet klassificeringsax som gården tilldelats ger 
en riktvisning på vilken standard boendet har. Fem ax är hotellstan-
dard. Alla gårdar ser naturligtvis olika ut, liksom rummen. Det kan 
vara en herrgård, en skånelänga eller kanske en hälsingegård. Det 
finns både enkelrum och dubbelrum. Många gårdar har till och 
med en bröllopssvit! För det mesta är det inte mer än åtta sängplat-
ser, vilket ger en skönt avslappnad atmosfär och gör att man som 
gäst känner sig personligt välkommen. Ofta blir man igenkänd 
redan andra gången man checkar in. 

  På Nils-Mårtensgård bor en hel del gäster som precis som nykö-
pingsdamerna är på väg till Ullared, men också affärsresenärer och 
unga och lite äldre par.

– Det är många 50-60-åringar som brukar bo på vandrarhem 
som har upptäckt att vi ligger väldigt bra till prismässigt för vad de 
får. De slipper städa och de får en ordentlig frukost och nu vill de 
unna sig detta, säger Kerstin.

– Affärsresenärerna som har hittat hit kommer tillbaka. Det är 
vår styrka. Hotell kanske passar den som vill vara mer opersonlig, 
men man kan vara anonym här också: komma hit, checka in, gå 
upp till rummet. Vi har samma komfort som hotell och vi serverar 
även mat. 

Förutom att bo, kan man också ha konferens eller ställa till med 
kalas på gården som har fullständiga rättigheter om det till exempel 
önskas en punsch till kaffet eller vin till maten. Konferensrummet 
är inrett i stallet och i boningshuset finns det flera mindre rum där 
grupper kan sitta och diskutera. Många av gästerna vill gärna ha 
kvällsmat när de kommer, istället för att äta på en restaurang på 
vägen. Kerstin tillagar såväl kött som fisk, pasta, soppor och fågel. 
Allt är möjligt, men skall beställas i förväg. Det finns även tillgång 
till ett kök om man föredrar att själv laga mat.

OMTANKE OCH SÄKER PARKERING 
– Rum & Frukost på Bo på Lantgård fyller samma funktion som 

hotell, säger Kerstin.
– Det finns en säng och man får frukost. Men här är det mer 

romantiskt och lugnt för själen. ”Lantliv med lyx”. Bilen kan man 
parkera utan att vara rädd för att någon skall skada den med en 
dörr som slängs upp. Eller så kan man tvätta den eller ställa in den 
under tak. När gästerna åker härifrån vill jag att de får med sig ett 
lugn, en omtanke från vår sida. En känsla av att här finns det någon 
som bryr sig. 

Och några som säkert hade den känslan med sig när de for iväg 
mot Dagens Shoppingfynd, är fyra damer från Nyköping. 

RUM & FRUKOST

I matsäcken under vinterutflykten
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